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„Niech więc ten 
znamienity niebianin 
wspiera nasze 
modlitwy i tak jak 
niegdyś rozproszył 
ciemności światłem 
chrześcijańskiej 
nauki i szerzył 
szczęście pokoju, 
niech teraz broni 
spraw Europy, 
a przez swoje 
wstawiennictwo 
niech nieustannie 
prowadzi je do coraz 
lepszego rozwoju.” 
z Listu apostolskiego 
o św. Benedykcie 
Patronie Europy 
papieża Pawła VI

22 
07

Świętej  
Marii Magdaleny

11 
07

św. Benedykta Opata 
Patrona Europy
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w modlitwach” (Dz 2,42). Jedność między wierzącymi 
i wspólne zarządzanie ich majątkiem sprawiało, że 
„cały lud odnosił się do nich życzliwie” (Dz 2,47). Był 
to znak, który zapewnił pierwszą ekspansję Kościoła 
w świecie śródziemnomorskim: „Patrzcie jak oni się 
miłują”. Również dzisiaj Kościół jest wielkim znakiem 
obecności Jezusa w świecie. Dlatego można było mó-
wić w stosunku do niego o Kościele – sakramencie. 
Kościół jest sakramentem z powodu daru, który został 
mu udzielony i obecności, która w nim zamieszkuje. 
Lecz wiemy, że ten znak jest także odpowiedzialno-
ścią, ponieważ na każdym chrześcijaninie spoczywa 
odpowiedzialność, aby ten znak, który jest Kościołem, 
naprawdę ukazywał Chrystusa. 
Z książki Wierzę str. 223

Rola Ducha we wspól-
notach wierzących 

jest ściśle określona i po-
lega na przechowywaniu 
autentycznej pamięci o 
Jezusie: „On was wszyst-
kiego nauczy i przypomni 
wam wszystko co Ja wam 
powiedziałem” (J 14,26), 
jak już wcześniej o tym mó-
wiliśmy. Gdy, przyjdzie On, 
Duch Prawdy, doprowadzi 
nas do całej prawdy. Bo nie 
będzie mówił od siebie, ale 
powie wszystko, cokolwiek 
usłyszy, i oznajmi wam 
rzeczy przyszłe. On Mnie 
otoczy chwałą, ponieważ 
z mojego weźmie i wam 
objawi. Wszystko, co ma 
Ojciec, jest moje. Dlatego 
powiedziałem, że z mojego 
weźmie i wam objawi (J 
16,13-15).
W ten sposób zostaje zagwarantowane słowo Jezusa 
wobec niebezpieczeństwa rozpłynięcia się Jego sa-
mego i zapomnienia o Nim. Jezus nie jest widziany 
razem ze swoimi wybranymi; jest obecny niewidzial-
nie w nich samych.
Lecz ta nowa forma obecności ma także swoją wi-
dzialność: chodzi o widzialność znaków. Udzieleniu 
daru Ducha Świętego w dniu Pięćdziesiątnicy towa-
rzyszą liczne znaki, w szczególności dar języków, 
lecz także uzdrowień. Te nadzwyczajne znaki spro-
wadzają się do jednego wielkiego znaku, jakim jest 
pierwotna wspólnota chrześcijańska w Jerozolimie, 
to znaczy znaku, który tworzy l Kościół: trwali oni w 
nauce Apostołów i we wspólnocie, w łamaniu chleba i 

PRAWDY WIARY

Dziękuję Panie za łaskę wiary, za to, że jestem wybrany przez Ciebie. Prowadź mnie takimi drogami,  
bym innym pomagał odkrywać, co znaczy trwać z Tobą.

11 lipca  J 15,9-17  Jezu, jak jestem Ci wdzięczny za umocnienie mnie w każdej sytuacji, w której potrzebuję wsparcia w 
próbie wierności przykazaniu miłości. Pomagaj mi nieustannie umacniać w sobie pragnienie naśladowania Twojej miłości.

16 lipca  Mk 10,28-31  Smutek w moim życiu może się pojawiać właśnie dlatego, że nie jestem gotowy poświęcić wszyst-
kiego Jezusowi.

20 lipca  Mk 10,32-45  Mam zająć ostatnie miejsce, stać się sługą wszystkich. Znam wagę tego Jezusowego wymagania. 
Nie boję się prosić. Jezu, wspomagaj mnie łaską, bym był gotowy tak czynić.

PANIE, NAUCZ NAS MODLIĆ SIĘ

Obecność  „nieobecnego”
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Tego dnia Jezus wyszedł 
z domy i usiadł nad je-

ziorem. Wtedy zebrały 
się koło Niego tłumy tak 
wielkie, że wszedł do łodzi 
i usiadł, a cały lud stał na 

brzegu. I mówił im wiele w przypowieściach tymi słowami: 
«Oto siewca wyszedł siać. A gdy siał, niektóre ziarna padły 
na drogę, nadleciały ptaki i wydziobały je. Lecz gdy słońce 
wzeszło, przypaliły się i uschły, bo nie miały korzenia. Inne 
znowu padły między ciernie, a ciernie wybujały je i zagłuszyły 
je. Inne w końcu padły na ziemię żyzną i plon wydały, jedno 
stokrotny, drugie sześćdziesięciokrotny, a inne trzydziesto-
krotny. Kto ma uszy, niechaj słucha».
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Przypowieść o siewcy i siejbie ukazuje wzrost królestwa 
Bożego jako owoc działania Siewcy, które wydaje plon w 

zależności od rodzaju gleby i warunków klimatycznych. Gleba 
oznacza wewnętrzną dyspozycję ludzi. Wzrost królestwa 
Bożego uzależniony jest więc – według Jezusa – również od 
człowieka. Człowiek, wolna wola ludzka, jest odpowiedzialna 
za ten wzrost. Stąd też Jezus poleca wszystkim modlić się: 
„Przyjdź królestwo Twoje” – a jest to jedna z pierwszych 
próśb modlitwy Pańskiej. Przypowieść o siewcy głosi, że 
królestwo Boże urzeczywistnia się już w nauczaniu Jezusa, 
a równocześnie wskazuje na obfitość owoców, które złożą 
się na ogromne bogactwo królestwa u kresu czasów. Nie 
wszystkie ziarna wydadzą plon. Zależy to od tego, jaka będzie 
odpowiedź na zaproszenie, jak zostanie przyjęte ziarno słowa 
Bożego. (Katecheza 25 IX 1991)

W owym czasie Jezus 
przemówił tymi sło-

wami: «Wysławiam Cię, 
Ojcze, Panie nieba i ziemi , 
że zakryłeś te rzeczy przed 
mądrymi i roztropnymi, a 

objawiłeś je prostaczkom. Tak, Ojcze, gdyż takie było Twoje 
upodobanie. Wszystko przekazał Mi Ojciec mój. Nikt też nie 
zna Syna, tylko Ojciec, ani Ojca nikt nie zna, tylko Syn, i ten, 
komu Syn zechce objawić. Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy 
utrudzeni i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię. Weźmijcie 
moje jarzmo na siebie i uczcie się ode Mnie, bo jestem łagodny 
i pokorny sercem, a znajdziecie ukojenie dla dusz waszych. 
Albowiem jarzmo moje jest słodkie, a moje brzemię lekkie».
REFLEKSJA NIEDZIELNA
„Wysławiam Cię, Ojcze, Panie nieba i ziemi , że zakryłeś te 
rzeczy przed mądrymi i roztropnymi, a objawiłeś je pro-
staczkom” (Mt 11,25). Maryja jest tą, której najwięcej zostało 
objawione wówczas, gdy stanął przed Nią Anioł Pański, zwia-
stując narodziny Syna Bożego. Do Niej pierwszej dociera ta 
Prawda, która przemienia świat. Prawda jakże często zakryta 
przed „mądrymi i roztropnymi”. Maryja z Nazaretu przyjmuje 
ją w największej prostocie ducha i przez to w najbardziej 
autentycznej pełni. Gromadząc się na modlitwie, otwierajmy 
nasze serca – w podobnej prostocie ducha – na tę samą Bożą 
Prawdę! Niech ona trafia do nas wciąż na nowo, w różnych 
miejscach i różnych okolicznościach życia. Niech prawda 
pozwala nam wszędzie i na co dzień budować życie, do 
którego zostaliśmy wezwani w Chrystusie. Niech pozwala za 
Chrystusem powtarzać: „Wysławiam Cię, Ojcze, Panie nieba i 
ziemi”. (Anioł Pański 5 VII 1981)

Ewangelia w nauce       
św. Jana Pawła II

MOC SŁOWA
XV NIEDZIELA ZWYKŁA               16.07.2023

Tomasz a’Kempis - 
	 O Naśladowaniu Chrystusa

Mt 11,25-30

Wszyscy chcą się z Nim cieszyć, mało pragnie dla Niego i z Nim 
cierpieć. Wielu idzie za Jezusem do momentu łamania chleba, 
lecz niewielu aż do wychylenia kielicha męki. Wielu podziwia Jego 
cuda, mało postępuje za hańbą krzyża. Wielu kocha Jezusa, do-
póki nie zjawią się trudności. Wielu Go chwali i błogosławi, dopóki 

Mt 13,1-9

otrzymuje od Niego jakieś łaski. Gdy zaś Jezus się ukryje i choć 
na chwilę ich opuści, skarżą się albo całkiem upadają na duchu.
2. Kto kocha Jezusa dla Jezusa, a nie dla własnego zadowolenia, 
błogosławi Go i w męce, i w bólu serca tak samo, jak w uniesieniu 
radości. A nawet gdyby Jezus nigdy nie zechciał zesłać mu 
pociechy, i tak by Go zawsze chwalił i dziękował.
3. O, jak wiele może czysta miłość Jezusa bez domieszki żadnego 
własnego dobra czy miłości! Czyż ci, co tylko samej pociechy 
szukają, nie powinni się nazywać płatnymi wyrobnikami? 

XIV NIEDZIELA ZWYKŁA                9.07.2023
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9/07 XIV NIEDZIELA ZWYKŁA
Słowo Boże: Za 9,9-10; Rz 8,9.11-13; Mt 11,25-30;
10/07 PONIEDZIAŁEK
Słowo Boże: Rdz 28,10-22a; Mt 9,18-26;
11/07 WTOREK  ŚW. BENEDYKTA, OPATA, PATRONA EUROPY
Słowo Boże: Prz 2,1-9; Mt 19,27-29;
12/07 ŚRODA  ŚW. BRUNONA BONIFACEGO Z KWERFURTU
Słowo Boże: Iz 52,7-10; J 15,9-17;
13/07 CZWARTEK ŚW. ANDRZEJA ŚWIERADA I BENEDYKTA
Słowo Boże: Syr 2,7-11; Mt 6,1.5-8;
14/07 PIĄTEK
Słowo Boże: Rdz 46,1-7.28-30; Mt 10,16-23;
15/07 SOBOTA ŚW. BONAWENTURY
Słowo Boże: Rdz 49,29-33; 50,15-26;; Mt 10,24-33;

16/07  XV NIEDZIELA ZWYKŁA
Słowo Boże: Iz 55,10-11; Rz 8,18-23; Mt 13,1-23;
17/07 PONIEDZIAŁEK
Słowo Boże: Wj 1,8-14.22; Mt 10,34-11,1;
18/07 WTOREK  ŚW. SZYMONA Z LIPNICY
Słowo Boże: Wj 2,1-15a; Mt 11,20-24;
19/07 ŚRODA
Słowo Boże: Wj 3,1-6.9-12; Mt 11,25-27;
20/07 CZWARTEK  BŁ. CZESŁAWA, PREZBITERA
Słowo Boże: Wj 3,13-20; Mt 11,28-30;
21/07 PIĄTEK
Słowo Boże: Wj 11,10-12,14; Mt 12,1-8;
22/07  SOBOTA  ŚW. MARII MAGDALENY
Słowo Boże: Pnp 8,6-7; 2 Kor 5,14-17; J 20,1.11-18;

K A L E N D A R Z  L I T U R G I C Z N Y

Często spotykamy się z pytaniem dlaczego 
katolik nie może popierać ideologii LGBT+? 

Odpowiedź bardzo prosta: ponieważ ideologia 
ta jest całkowitym zaprzeczeniem i odrzuceniem 
nauczania Kościoła, choćby w kwestii homosek-
sualizmu. Kościół tradycyjnie uczy, że sodomia 
jest grzechem wołającym o pomstę do Nieba, 
Katechizm Kościoła Katolickiego (KKK1867), który 
wspomina o grzechu mieszkańców Sodomy, jest 
grzechem „poważnym nieuporządkowaniem”. 
Pismo Święte wspomina o bardzo ciężkich wy-
stępkach – grzechach popełnianych wbrew na-
turze, publicznie bezwstydnych, popełnianych 
wspólnie przez osoby tej samej płci.
N i e s t e t y, współczesny świat w swym ide-
ologicznym zapale chce nam te grzechy przeciw 
naturze narzucić jako coś zupełnie naturalnego 
– jako podstawowe „prawo człowieka”. Katolik, 
który by przyjął ideologię LGBT+ musi mieć 
świadomość, że jest to równoznaczne porzuce-

niem wiary katolickiej na rzecz 
tej ideologii. 
Dziś słyszymy, że nie istnieje coś 
takiego jak „ideologia LGBT+” 
istnieją natomiast „normalne 
osoby o odmiennych prefe-
rencjach seksualnych”. Jest to 
kolejne kłamstwo i manipulacja 
ze strony tych środowisk. Jeżeli 
ta ideologia nie istnieje, to czym 
zajmują się uniwersyteckie ka-
tedry poświęcone tej kwestii. Są 
to samo zaprzeczające słowa. 
Z jednej strony mamy głoszenie 
tych szkodliwych ideologii w 

polityce, mediach i na uczelniach, a z drugiej 
słyszymy, że coś takiego nie istnieje. Na Za-
chodzie czymś niemal powszechnym są zajęcia 
„edukacyjne” dla najmłodszych, w których – jako 
prelegenci występują mężczyźni przebrani za ko-
biety i kobiety za mężczyzn. Rodzi to niesłychaną 
rozwiązłość i rozpasanie. 
Nie bez konsekwencji pozostaje także ich osten-
tacyjna wrogość do Kościoła katolickiego. Ateizm 
buduje na fałszywym założeniu nieistnienia Boga 
i przez to z konieczności błędnie rozumie czło-
wieka i świat. 
Jeśli dodamy do tego typową „genderowską” 
możliwość „wyboru swej płci” i swobodnego 
wyboru, to musimy powiedzieć wprost : tak 
ukształtowany młody człowiek nie będzie zdolny 
do zbudowania czegoś trwałego. 
Fragment art. Ks. dr hab. Dariusza Oko, prof. UPJP2 

w wyd. Przymierze z Maryją nr 113 

To nie tylko  
ideologia, 
to grzech  
przeciw  
Duchowi Świętemu
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Ks. Prałat Zbigniew Bzdak – proboszcz parafii

OGŁOSZENIA
DUSZPASTERSKIE

1W czasie wakacji i urlopów nie zapominajmy o świętowaniu Dnia Pańskiego. Niech na trasach wakacyjnych wędró-
wek nie zabraknie świątyń. W każdej z nich na spotkanie z nami czeka Zbawiciel – Jezus Chrystus. Pamiętajmy, 

aby nasze zachowanie w czasie ich zwiedzania było nacechowane powagą i należną czcią dla Boga obecnego 
w Najświętszym Sakramencie. Pamiętajmy o godnym stroju, o ciszy i choćby krótkiej modlitwie uwielbienia.

2We wtorek, 11 lipca, obchodzimy święto Świętego Benedykta (480-547), opata, patrona Europy. Założony przez 
niego zakon benedyktynów przyczynił się do znacznego pogłębienia życia religijnego w Kościele, ale i szeroko 

rozumianej kultury. Z tej racji papież Święty Paweł VI w 1964 roku obwołał Świętego Benedykta głównym patronem 
Europy. Ora et labora – Módl się i pracuj! – to sposób Świętego Benedykta na dobre chrześcijańskie życie. Do Polski 
benedyktyni przybyli wraz ze Świętym Wojciechem (†997). Najbardziej znanym opactwem benedyktyńskim jest 
u nas Tyniec. Ale swoim pięknem przyciąga też niewielki benedyktyński klasztor w wielkopolskim Lubiniu. Warto 
te miejsca odwiedzić podczas letnich wędrówek.

3Pielgrzymka kobiet do sanktuarium Matki Bożej Królowej Rodzin w Rajgrodzie będzie w sobotę, 15 lipca. Kon-
ferencja wprowadzająca o 10:45, następnie Różaniec, Eucharystia o 12:30. Może warto wybrać się na dzień 

skupienia , ale też radości i nadziei do Rajgrodu. Zachęcamy.

4Pielgrzymka piesza Suwałki - Wilno już po raz 33 wyruszy na trasę 15 lipca z Suwałk, a w niedzielę, 16 lipca 
będzie u nas na Eucharystii o 11:30 i potem obiad dla pielgrzymów. Pielgrzymi idą pod hasłem „Kto we łzach 

sieje żąć będzie w radości”. Pryzbędzie do nas około pieciuset pielgrzymów. Przyjmijmy ich z otwartością i 
radością, powitajmy ich wchodzących do naszego miasta. Poczęstujmy obiadem, aby mieli siły iść w dalszą 
drogę. Prosimy naszych Parafian o pomoc, posiłek przygotujemy - jak zawsze dzięki dobremu sercu - dyrekcji i 
kierownictwu internatu naszej Szkoły Rolniczej (ZSCKR) i pań ze stołówki szkolnej, ale ktoś może upiec ciasto, 
zrobić kanapki, ugotować kompot czy ugościć jakimiś łakociami, będzie bardzo miło. Bóg zapłać wszystkim, 
którzy okażą dobre serce.

5W sobotę,  22 lipca, przypada święto Świętej Marii Magdaleny, patronki dobrej przemiany. Magdalena, wierna 
uczennica Chrystusa, była przy Jego śmierci i pierwsza ujrzała Go po zmartwychwstaniu wczesnym rankiem 

dnia paschalnego (Mk 16,9). Zyskała tytuł apostołki Apostołów, ponieważ to ona pierwsza zaniosła im radosną 
wieść o zmartwychwstaniu Pana. Jej kult w Kościele zachodnim rozpowszechnił się w XII wieku. Od początku 
Święta Maria Magdalena patronuje też Zgromadzeniu Matki Bożej Miłosierdzia, do którego należała Święta 
Siostra Faustyna, a szczególnie dziewczętom i kobietom potrzebującym moralnego odrodzenia, wychowaniem 
których zajmują się właśnie siostry Matki Bożej Miłosierdzia. Dotychczasowe liturgiczne wspomnienie Świętej 
Marii Magdaleny papież Franciszek podniósł do rangi święta w 2016 roku. W naszym kościele świąteczna Msza 
Święta o godz. 8:00. 

6Serdeczne Bóg zapłać wszystkim wspierającym ofiarnym groszem potrzeby naszej Parafii, bieżące utrzymanie, 
prowadzone remonty (mur okalający naszą bazylikę, wkrótce remont elewacji wschodniej naszego klasztoru, 

a także spłatę kredytu zaciągniętego na remont naszego klasztoru. 

OFIARODAWCY 
NA REMONT

Serdeczne Bóg zapłać ofiarodawcom, 
którzy złożyli swoje ofiary na potrzeby 
naszej Parafii w Roku Pańskim 2023 
Buczyńska Czesława,Sejny, Wojska Polskiego 
Stylińscy Alicja Tadeusz,Sejny, Wojska Polskiego 

Misiukanis Wojciech,Sejny, Wojska Polskiego 
Abryccy Zofia Marek,Sejny, Wojska Polskiego 
Krause Olga Dorian,Sejny, Wojska Polskiego 
Pierożyńska Marianna,Sejny, Wojska Polskiego 
Tomkiewicz Helena Jacek,Sejny, Wojska Polskiego 
Daniłowicz Zofia,Sejny, Wojska Polskiego 
Pomian Agnieszka Rafał,Sejny, Wojska Polskiego 
Gołębiewscy Wincenta Benedykt,Sejny, Wojska Polskiego 
Jagłowscy Jolanta Mariusz,Sejny, Wojska Polskiego
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Każdego roku 27 czerwca ob-
chodzone jest święto Matki 

Boskiej Nieustającej Pomocy, 
której obraz jest najbardziej 
rozpowszechniony na świecie 
wizerunek Maryjny. Kopie ob-
razu Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy czczone na wszystkich 
kontynentach, we wszystkich 
krajach świata są dobrze znane 
i bliskie wiernym.
Obraz Matki Bożej Nieustają-
cej Pomocy jest XIV wieczną 
wschodnią ikoną Matki Bożej 
Bolesnej, przedstawiającą 
piękną, wyniosłą i tkliwą po-
stać Madonny z Dzieciątkiem, 
która wskazuje na Jezusa jako 
na drogę, prawdę i życie – klucz 
do rozwiązania podstawowych 
problemów ludzkiej egzysten-
cji. Wymowę religijną ikony 
przedstawiają dwaj Aniołowie: 
Gabriel i Michał, z krzyżem i 
narzędziami do męki, wyra-
żający prawdę, że odkupienie 
człowieka dokonało się przez 
mękę, śmierć i zmartwychwsta-
nie Chrystusa.
Historia tego obrazu owiana 
jest legendą, która mówi, że iko-
nę przywieziono w tajemniczych 
okolicznościach z wyspy Krety i 
czczono przez trzy wieki w rzym-
skim kościele Augustynianów 
pw. św. Mateusza. W czasie wo-
jen napoleońskich raz ze zbu-
rzeniem kościoła, obraz zginął 
na prawie 75 lat. Odnaleziony, został ofiarowany 
przez Papieża Piusa IX Ojcom Redemptorystom. 
Wręczając ikonę Ojciec Święty powiedział: „Spraw-
cie, aby poznano ją na całym świecie”. Słowa te 
stały się rzeczywistością. Redemptoryści ponieśli 
świętą ikonę tam, gdzie zaprowadził ich misyjny 
zapał: od Rzymu po Australię, śniegi syberyjskiej 
tajgi, gdzie głoszono Dobrą Nowinę. 
Jak co roku, w rzymskim Sanktuarium przy Via 
Marulana, gdzie przechowywana jest cudowna 
ikona, święto Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

Obszary „pustyni i ciszy”
pokarmem duchowego życia

Wiecie, że Jezus, zanim rozpoczął życie publiczne, 
ukrył się na czterdzieści dni na pustyni, aby się mo-

dlić. Otóż, Najdroższa Młodzieży, starajcie się i wy zna-
leźć nieco ciszy w życiu, aby móc myśleć, medytować z 
większą gorliwością modlić się, z większym zdecydowa-
niem podejmować postanowienia. Trudno dziś stworzyć 
sobie „obszary pustyni i ciszy”, nieustannie bowiem 
jesteśmy wciągani w tryby zajęć, porywani przez szum 
wydarzeń, atrakcyjność przekazu, tak, iż zagrożony jest 
pokój wewnętrzny, a wyższe myśli, które winny cecho-
wać ludzką egzystencję, napotykają na przeszkody. 
Trudno jest umieć to uczynić, ale jest możliwe i ważne…
Zachowajcie i wy trochę czasu, szczególnie wieczorem, 
na modlitwę, rozmyślanie, lekturę strony Ewangelii czy 
epizodu z życia któregoś ze świętych, stwórzcie sobie 
obszar pustyni i ciszy, tak konieczny dla życia ducho-
wego. A jeśli macie okazję, uczestniczcie również w ob-
rzędach i w rekolekcjach, organizowanych przez wasze 
diecezje i parafie.
Obok wagi skupienia, Jezus podkreśla również potrzebę 
wysiłku w pokonywaniu zła. Z opowiadania Ewangeli-
stów wiemy, że sam Jezus zechciał poddać się pokusie. 
Uczynił to, żeby podkreślić jej realność i aby nauczyć 
strategii walki i zwycięstwa. I wy w waszym dzieciństwie 
i w waszej młodości doznajecie pokus: być chrześcija-
ninem to znaczy zaakceptować rzeczywistość życia i 
podjąć konieczną walkę ze złem, zgodnie ze sposobem, 
którego uczy Boski Nauczyciel. Wzywam was, abyście 
teraz i zawsze mieli odwagę, byście nie dziwili się trud-
nościom, ufając zawsze Temu, który jest waszym Przyja-
cielem i waszym Odkupicielem: czuwajcie i modląc się, 
ażeby zachować niezachwianą wiarę i żywą „łaskę”. 
Jan Paweł II

TAJEMNICZA HISTORIA 
SŁAWNEJ IKONY
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obchodzone jest bardzo uroczyście. Czciciele Matki 
Bożej przygotowują się do niego poprzez dziewię-
ciodniową Nowennę. Każdego dnia od 21 do 29 
czerwca uczestniczą w nabożeństwach, podczas 
których odmawiana jest Supplica Romana – zna-
na na całym świecie Modlitwa Rzymska do Matki 
Bożej Nieustającej Pomocy. Po Mszy św. wierni 
różnych narodowości w procesji niosą ulicami 
Rzymu pierwszą kopię cudownej ikony, dar Papieża 
Piusa IX. 
 o. Marek Kotyński CSsR

 Rodzina 
 na wspólnej 

modlitwie
Żyjemy w czasach, kiedy za wszelką cenę i różnymi 

sposobami niszczona jest rodzina, najwspanialsza 
instytucja społeczna – wspólnota ludzi, będąca obrazem 
miłości Boga do człowieka. Kościół pragnie zapobiegać 
tym niepokojącym zjawiskom.

Rodziny chrześcijańskie swoim świadectwem życia i 
modlitwy stają się znakiem sprzeciwu wobec propozycji 
współczesnego świata. Każdy z nas potrzebuje przemiany 
serca. Trzeba spojrzeć w niebo, zobaczyć nadprzyrodzony 
wymiar ludzkiego życia, odkryć to co Boże w człowieku i 
zobaczyć na nowo sens i cel życia. 

Ludzie młodzi potrzebują świadectwa , przykładu życia 
starszych, poszukują autorytetów. Stają przed trudnymi 
wyborami, bo świat proponuje im „atrakcyjne” życie, ale 
życie bez Boga. Codzienność pokazuje nam trudności, jakie 
musi pokonać wiele rodzin, aby temu zapobiec trzeba aby 
wszystkie nasze rodziny modliły się w gronie najbliższych. 
Zaprośmy Pana Boga do naszych domów i otwórzmy serca 
na Jego miłość, błagajmy razem o Jego łaski. Nic takiego 
nie umacnia więzi między rodzinnych jak modlitwa ro-
dziców z dziećmi, z dziadkami. Nic nie stanowi tak silnej 
podpory dla rodziny, jak modlitwa wymodlona wspólnie z 
Bożą opieką. Boże błogosławieństwo dla rodziny zawsze 
owocuje poczuciem prawdziwego domowego szczęścia. 
Miłość i dobro wyniesione z kochającej się rodziny owocuje 
wzajemnym szacunkiem, kieruje nas drogą ku Panu Bogu 
oraz drogą zbawienia i wiecznego szczęścia. Wspólna 
modlitwa rodziny daje nam moc ducha, siłę i miłość 
nierozerwalności rodziny i jest duchowym filarem jej życia 
codziennego. 

Jadwiga

TAJEMNICZA HISTORIA 
SŁAWNEJ IKONY
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BAZYLIKA MNIEJSZA 
p.w. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Sejnach
	 Adres parafii:	 16-500 Sejny,  Plac Świętej Agaty 1;     tel.:   87 516-21-41;   606 254 906
	 w sieci:	 sejny.diecezja.elk.pl ;   tt: @ParafiaSejny ;   fb: @ParafiaSejny
	 Konto bankowe:	 BS Sejny   20 9354 0007 0000 0000 0635 0003 
	Proboszcz parafii:	ks. prałat Zbigniew Bzdak,  e-mail: parafiasejny@gmail.com
             Wikariusz:	 ks. Mariusz Niedziałkowski

24/06/2023    Justyna Gąsiorowska
		       i Radosław Jarzynka
24/06/2023    Urszula Wilkiel
		        i Emil Milewski
01/07/2023	      Anna Jatkowska
	   	       i Wojciech Kaszkiel                    

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA:

Odeszli do 
wieczności:

UJanina Pietrewicz, l. 86,  Sejny, 
		  zm. 20/06/2023
UHalina Zdancewicz, l. 77,  Sejny,  zm. 20/06/2023
UJanina Żukowska, l. 91,  Sejny,  zm. 22/06/2023
UAnna Grablun, l. 88,  Burbiszki,  zm. 23/06/2023

Zapowiedzi 
przedślubne:
1/ Janczulewicz Tomasz, kawaler, Żegary, Parafia tut. i 		
    Pieczulis Biruta, panna, Puńsk, Parafia Puńsk.
2/Brunejko Rafał, kawaler, Bubele, Parafia tutejsza i
    Pol Sandra, panna, Sejny, Parafia tutejsza.
3/ Jankowiak Maciej, kawaler, Sejny, Parafia tutejsza i
   Brezgieł Katarzyna, panna, Tauroszyszki, Parafia Puńsk.

W OSTATNIM CZASIE :

25/06/2023  Leon Ostrowski
	     Jakub Budowicz
	     Tymoteusz Mroczek

SAKRAMENT 
CHRZTU ŚWIĘTEGO: 

Sakramenty Święte
3. Eucharystia

Adam Szewczyk

Bardziej precyzyjnie i dobitnie nie mógł Zbawiciel ustanowić 
tego sakramentu. Jakże ważnego. Niesamowite jest to, że 

mamy kronikarski niemal opis pierwszej w historii uczty eucha-
rystycznej:
A gdy oni jedli, Jezus wziął chleb i odmówiwszy błogosławień-
stwo, połamał i dał uczniom, mówiąc: Bierzcie i jedzcie, to jest 
Ciało moje. Następnie wziął kielich i odmówiwszy dziękczynienie, 
dał im, mówiąc: Pijcie z niego wszyscy, bo to jest moja Krew Przy-
mierza, która za wielu będzie wylana na odpuszczenie grzechów. 
Lecz powiadam wam: Odtąd nie będę już pił z tego owocu winne-
go krzewu aż do owego dnia, kiedy pić go będę z wami nowy, w 
królestwie Ojca mojego. Po odśpiewaniu hymnu wyszli ku Górze 
Oliwnej. Mt 26,26-30
Tradycyjna teologia mówi, że Eucharystia jest sakramentem 
wieńczącym chrześcijańskie wtajemniczenie i uobecnia mękę, 
śmierć i zmartwychwstanie Chrystusa. A także zesłanie Ducha 
Świętego. Jest centrum życia Kościoła. Ja wiem, że trudno w to 
uwierzyć, ale w sensie duchowym być na Mszy Świętej to tak 
jakby iść obok Jezusa kiedy wdrapywał się na Golgotę, stać pod 
krzyżem kiedy konał, być świadkiem Jego zmartwychwstania i 
razem z Apostołami w Wieczerniku przyjmować Ducha Święte-
go. Dlatego zupełnie nie przekonuje mnie definicja Eucharystii, 
którą proponuje tak zwana Światowa Rada Kościołów: Eucha-
rystia jest pamiątką ukrzyżowanego i zmartwychwstałego 
Chrystusa, czyli żywym i skutecznym znakiem Jego ofiary, zło-
żonej raz na zawsze na krzyżu i działającej do tej pory dla całej 
ludzkości. Zalatuje ekumeniczną poprawnością polityczną. Dla 
mnie i podejrzewam dla większości moich katolickich braci Eu-
charystia to nie jest znak czy pamiątka. To real. Przez pierwsze 
sto lat po zmartwychwstaniu chrześcijanie sprawowali Eucha-
rystię w swoich domach. Ewentualnie wynajętych salach czy 
grotach. Była dla nich dopełnieniem publicznej liturgii syna-
gogalnej, w której wciąż jako żydzi uczestniczyli. Była ich nową 
Paschą. Była (uwaga) wypełnieniem sederu, czyli paschalnej 
uczty Izraela. Nie wiem czy to lingwistyczny zbieg okoliczności, 
ale mała aliteracja słowa seder i mamy … deser! Czyż nie jest 
Eucharystia właśnie tym co najlepsze?



9Nr 14(424)/2023

INTENCJE  MSZALNE  09-23.07.2023
NIEDZIELA XIV ZWYKŁA,  9 LIPCA 2023
07:00	+Leokadia +Kazimierz Andruszkiewicz 
	 +z r. Walukiewiczów i Tomkiewiczów
08:30	+Jadwiga +Stanisław Żegarscy
08:30	+Wacława Klucznik (9gr)
10:00	+Bronisława Ludorf (58r.)
10:00	ŻEGARY: LT: O zdrowie dla Anieli
11:30	 Za Parafian
13:00	LT: Za żywych i zmarłych z r. Niewulisów
17:30	 +Petronela +Michał Bondzis
PONIEDZIAŁEK 10 LIPCA 2023
06:30	+Zdzisław +Zbigniew +z r. Jankowskich +Zofia 

+Stanisław +Wacław Michalscy
08:00	+Jan Gobczyński (6mc)
08:00	+Wincenty Andrejczyk (100 r.) - powstaniec 

sejneński
17:30	 Za Ojca Świętego, Ojczyznę, Radio Maryja, TV 

TRWAM i Koło RM z naszej Parafii
17:30	 +Wacława Klucznik (10gr)
WTOREK 11 LIPCA 2023
06:30	+Eugeniusz Supranowicz (2r.)
08:00	+Dorota Andrulewicz (30r.)
08:00	+Wacława Klucznik (11gr)
17:30	 +Marian Święcicki (3 r.)
17:30	 +Zbigniew Tomkiewicz (2mc)
ŚRODA 12 LIPCA 2023
06:30	+Antoni +Jan Skupski
08:00	+Natalia +Henryk +Halina +Barbara +Grzegorz 

+Magdalena +r. Myszczyńscy
08:00	+Jan +Bronisława +Eugenia +Bronisław 
	 +r. Kuklewiczów
17:30	 +Eugenia +Józef +Edward Popławscy
17:30	 +Wacława Klucznik (12 gr.)
CZWARTEK 13 LIPCA 2023
06:30	+Witold Giedrojć (3mc)
08:00	+Bernard +Antoni i z r. Wydra
08:00	+Wacława Klucznik (13 gr.)
17:00	O bł. Boże, umocnienie w wierze i miłość dla 

Macieja z ok. sakramentu Bierzmowania
17:30	 +Wiesław (21 r.) +Ignacy Okulanis
PIĄTEK 14 LIPCA 2023
06:30	+Józef Zubowicz
08:00	+Helena Gulan (miesiąc od pogrzebu)
08:00	+Józef Misiukanis
08:00	+Henryk Mikołajczyk
17:30	 +Zenon i z r. Kisielewskich, Niewulisów +Julia 

Radziwiłowicz
17:30	 +Janina Delnicka (3mc)
17:30	 +Wacława Klucznik (14 gr.)
SOBOTA 15 LIPCA 2023
06:30	+Mateusz Sienkiewicz
08:00	+Jerzy Dąbrowski

08:00	+Wacława Klucznik (15 gr.)
17:30	 O Boże bł. i opiekę MB dla Marka Sznejkowskiego i 

rodziny
17:30	 +Zygmunt (7r.) +Franciszka Luto
17:30	 +Józefa Janczulewicz
NIEDZIELA XV ZWYKŁA,  16 LIPCA 2023
07:00	+Jadwiga Gerwel (9r.) +Mieczysław (26r.)
08:00	+Jarosław Rapczyński (5r.) +Aleksandra 

+Wincenty
10:00	O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Bożeny Raglis 

(49 ur.) i rodziny
10:00	ŻEGARY: LT: +Genowefa Pawełek (3 mc)
10:00	+Wacława Klucznik (16 gr.)
11:30	 Za Parafian
11:30	 Dziękczynna i o błog. Boże, opiekę MB i zdrowie 

dla Doroty i Mariana Uroda w 35 r. ślubu
13:00	LT: +Jan +Janina Bałulis +r. Roguckich i Aleksów
17:30	 +Stanisław Gryguć (10 mc)
PONIEDZIAŁEK 17 LIPCA 2023
06:30	+Andrzej Więcko (9mc)
08:00	+Stefania i z r. Korzenieckich
08:00	+Marian Kwaterski (15r.)
08:00	+Helena +Antoni Kakolewscy
17:30	 +Andrzej Gilewski (9mc)
17:30	 +Wacława Klucznik (17 gr.)
WTOREK 18 LIPCA 2023
06:30	+Szymon Matulewicz
08:00	+Władysława Bizio (5r.)
08:00	O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Dariusza 

Łukaszewicza (50 ur.)
08:00	+Wacława Klucznik (18 gr.)
17:30	 +Anna +Wacław +Wiesław Malinowscy
17:30	 +Leokadia +Romuald Pawełek
ŚRODA 19 LIPCA 2023
06:30	+Wacława Klucznik (19 gr.)
08:00	+Sławomir Korzeniecki +dziadkowie
08:00	+Petronela Korzeniecka (4 mc)
08:00	+Witold Malinowski (2 mc)
17:30	 +Mariusz Stefański
17:30	 +Michał +Aniela +Benedykta Bocheńscy
CZWARTEK 20 LIPCA 2023
06:30	+Czesława +Franciszek Bielak
08:00	+Weronika Wołukanis (4 mc) 
08:00	+Wacława Klucznik (20 gr.)
17:30	 O bł Boże, opiekę MB, wiarę i miłość dla Patryka 

(18 ur.)
17:30	 +Regina Szułowicz (5 r.) +r. Nazarek
17:30	 +Genowefa Staśkiel
PIĄTEK 21 LIPCA 2023
06:30	+Wacława Klucznik (21 gr.)
08:00	+Stanisław +Irena Statkiewicz +rodzice
08:00	+Ryszard Wasilewski
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08:00	+Anna (10 r.) +Jan Krusznis +Jan +Katarzyna 
+Dominik +Stanisława

11:30	 Święto Policji
17:30	 +Helena Jejer (23 r.)
17:30	 +Czesław Dąbrowski
17:30	 +Helena +Marian +Grzegorz +Stanisław Luto
SOBOTA 22 LIPCA 2023
06:30	+Helena +Antoni Kąkolewscy
08:00	+Barbara Strękowska
08:00	+Anastazja Mrozowska
08:00	+Wacława Klucznik (22 gr.)
17:30	 +Magdalena +Konstanty Bancewicz +Anna 

Niewulis

17:30	 +Anna Tomkiewicz (6mc)
17:30	 +Paweł +r. Koneszko i Kućmierz
NIEDZIELA XVI ZWYKŁA, 23 LIPCA 2023
07:00	+Wacława Klucznik (23 gr.)
08:30	+Zofia +Wincenty Szlaużys +Genowefa +Alina 

+Anna Ogórkis
10:00	+Ks. Sylwester Domel (24 r.) +Marianna Dziemido 

(10 r.)
10:00	ŻEGARY: LT: +Aniela
11:30	 Za parafian
13:00	LT: +Anna +Olgierd +Sygit Macianis
17:30	 +Tekla Klimasara (1 r.)

I N T E N C J E  M S Z A L N E  -  D O KO Ń C Z E N I E

Michał Wałach, PCH24

Oceny wystawione, świadectwa rozdane, wakacje rozpoczęte. Uczniowie rozjeżdżają się po kraju, by udać się na zasłużony 
odpoczynek lub spędzają czas wolny od obowiązków w domach. Za oknem coraz częściej świeci słońce, wskaźniki 

termometrów szybują w górę. Wkrótce i wielu dorosłych rozpocznie urlopy, wyjedzie, by wypocząć. Nie możemy jednak 
zapominać, że ludźmi wierzącymi jesteśmy zawsze, nie tylko w dniach pracujących. Od Pana Boga i Jego świętych nakazów 
wakacji nie ma i być nie może. Jak przeżyć urlop, by nie wpłynął on negatywnie na życie duchowe? Jest na to kilka prostych 
sposobów!
Sprawdź gdzie jest najbliższy kościół!
W dobie powszechnego dostępu do internetu nie jest najmniejszym kłopotem odnalezienie kościoła znajdującego się na-
jbliżej miejsca spędzania przez nas urlopu. Nikt nie może tłumaczyć się, że nie umiał. Wystarczy w wyszukiwarce wpisać 
nazwę miasta plus słowo „kościół” i otrzymujemy propozycję. Często liczne.
Przy okazji nawiedzenia kościoła powinniśmy też wykonać kolejną czynność umożliwiającą właściwe przeżycie wakacji, 
czyli…
Sprawdź kiedy oprawiana jest niedzielna Msza Święta!
Będąc w kościele bez większego trudu dowiemy się, o której godzinie w miejscowej świątyni odprawiana jest niedzielna Msza 
Święta – obowiązkowa dla każdego katolika przez cały rok, także w wakacje. Przed wieloma parafiami znajdują się specjalne 
tablice informujące o godzinach nabożeństw. Jeśli ich nie ma, to informacja powinna być w środku kościoła. Gdybyśmy i tam 
jej nie znaleźli, zajrzyjmy na plebanię. Tam dowiemy się wszystkiego, czego nam do pobożnego spędzenia wakacji potrzeba. 
Informację o godzinach odprawiania Mszy Świętych możemy odszukać również w internecie, będzie to jednak nieco trudnie-
jsze, a ponadto nie wszystkie parafie prowadzą witryny. Kłopotem bywa niekiedy aktualność danych.
Zacznij dobrze dzień. Zacznij dzień od modlitwy!
Wiele osób zaniedbuje poranną modlitwę, zasłaniając się brakiem czasu. Jednak urlop, czas wolny od obowiązków za-
wodowych, nie pozwala tłumaczyć się w ten sposób. Budząc się, niezależnie o której godzinie to się stanie, podziękujmy 
Panu Bogu za wszystko, czym nas obdarza, za to, że możemy mieć wakacje, że możemy oderwać się od obowiązków, za 
spokojny sen, który daje ukojenie od wielu stresów. 
Zakończ dobrze dzień. Modlitwa przed snem!
Na zakończenie dnia, oprócz codziennego rachunku sumienia i przeproszenia ze grzechy, podziękuj Panu Bogu za piękny 
świat, za te wszystkie cudowne miejsca, które w trakcie wypoczynku zobaczyłeś, zwiedziłeś, za naturę, za zabytki tworzone 
często na większą chwałę Boga. Poproś również o spokojny sen, by wypocząć i mieć siły na przeżycie kolejnego dzień urlopu.
Kto ma uszy, niechaj słucha!
Wszędzie gdzie jesteś oglądaj piękny świat, będący dziełem Pana Boga oraz słuchaj odgłosów przyrody. Rozważaj przy tym, 
jak wspaniały, dobry i wielki jest Stwórca. Patrz na wznoszone na jego chwałę budowle, odwiedzaj kościoły w celach religi-
jnych, ale również estetycznych. To wszystko może poprawiać nasze życie duchowe oraz łagodzić nerwy.
Nie marnuj czasu na głupoty!
W ciągu roku często brakuje nam czasu, by spokojnie i w dobrej atmosferze pogłębić swoją wiedzę religijną. Wolne chwile 
podczas urlopu to doskonała okazja, by przysiąść nad dobrą książką katolicką, by wziąć do ręki wartościowe czasopismo i 
zgłębić prawdy wiary, życie Pana Jezusa lub świętych. Nie zmarnujmy czasu na głupoty, na wpatrywanie się w telewizor czy 
przewijanie kolejnych stron internetowych, szczególnie jeśli w ciągu całego roku zdarza nam się tracić na to cenne minuty.

Nie ma wakacji od Pana Boga! Czyli kilka wskazówek 
jak przeżyć urlop po katolicku
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FFot. Emilia Gryguć

BOŻE CIAŁO 2023
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SIEWCA

Muzeum Kresów Rzeczypospolitej 
Obojga Narodów

W 1569 roku Polska i Litwa połączyły swoje siły, tworząc nie 
tylko jedną z największych potęg w Europie, ale również unię, 
która przetrwała przez wieki.
Unia Lubelska była ważnym momentem dla naszego narodu, 
gdyż przyczyniła się do umocnienia polsko-litewskiej tożsa-
mości i kultury. W wyniku tej umowy powstało jedno wspólne 
państwo, które charakteryzowało się tolerancją religijną, rów-
nością praw i wolnością jednostki.
Dzięki Unii Lubelskiej Polska i Litwa zyskały większą siłę w sta-

raniach o niezależność i obronę przed potencjalnymi zagrożeniami. Ta umowa umożliwiła również 
rozwój współpracy gospodarczej, kulturalnej i naukowej pomiędzy dwoma narodami. 
W minioną niedzielę, 2 lipca zaprosiliśmy do naszego Muzeum dr Tomasza Naruszewicza, histo-
ryka, a zarazem wójta gminy Bakałarzewo, który przybliżył nam tematykę związaną z tą rocznicą. 
Usłyszeliśmy piękną opowieść historyczną o dziejach Rzeczypospolitej Obojga Narodów, o jej rozkwi-
cie i o tym, co doprowadzio do jej upadku i zniknięcia z mapy Europy na 123 lata. 


